
 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง  
(ฉบับที่ ๑/๒๕๖๖) 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง 
---------------------------- 

 
 ตามที่คณะกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประเภทสนับสนุน มีตำแหน่งว่างลง ๒ ตำแหน่ง เพื่อให้
การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุ
วัตถุประสงค์ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ว่าด้วยสภาพนักงาน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๕๘  ข้อ ๕ 
และข ้อ ๖ ของประกาศมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ฉบ ับท ี ่  ๒๒๑๒/๒๕๖๔ ลงว ันท ี ่  ๒๙ ต ุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔                    
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการ
เลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ 
จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศคณะกรรมการเลือกตั ้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น  
แทนตำแหน่งที่ว่าง (ฉบับที่ ๑/๒๕๖๖) เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
แทนตำแหน่งที่ว่าง” 
 ข้อ ๒ ให้มีคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง ประจำส่วนงาน 
จำนวนไม่เกิน ๕ คน ประกอบด้วยหัวหน้าส่วนงาน หรือรองหัวหน้าส่วนงานที่ได้รับมอบหมายเป็นประธานกรรมการ และ
ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่สังกัดส่วนงานเป็นกรรมการ 
 ให้หัวหน้าส่วนงานมีอำนาจแต่งตั้งคณะอนุกรรมการได้ตามความเหมาะสม 
 ข้อ ๓ คุณสมบัติผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง 

  (๑) เป ็นพน ักงานมหาว ิทยาล ัยหร ือข ้ าราชการหร ือล ูกจ ้างของส ่วนราชการ  ประเภทสน ับสนุน  
สังกัดคณะนิติศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี  คณะศิลปกรรมศาสตร์               
คณะสาธารณสุขศาสตร์ คณะเทคนิคการแพทย์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์ วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการ
จัดการ วิทยาลัยการปกครองท้องถิ่น วิทยาลัยนานาชาติ วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ บัณฑิตวิทยาลัย สำนักเทคโนโลยีดิจิทัล 
สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ และสำนักหอสมุด ที่ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าห้าปี นับถึงวันสุดท้าย
ของการรับสมัคร  

 (๒) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี หัวหน้าส่วนงาน หรือรองหัวหน้าส่วนงาน ตามมาตรา ๙ 
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘  

 

 



~ ๒ ~ 

 

 
  

  (๓) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร  
   (๔) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกถอดถอนจากการเป็นกรรมการสภาพนักงาน เนื่องจากมีความประพฤติเสื่อมเสีย บกพร่อง
ต่อหน้าที่ หรือหย่อนความสามารถ รวมทั้งไม่เป็นผู้ที่เคยถูกถอดถอนจากการเป็นกรรมการสภาพนักงานเนื่องจากขาดการ
ประชุมสภาพนักงานติดต่อกันสามครั้งโดยไม่มีเหตุผลสมควร 
   (๕) ไม่เป็นกรรมการ หรืออนุกรรมการในการดำเนินการเลือกตั้ง 
 กรณีเป็นผู้ที่เปลี่ยนสถานภาพจากข้าราชการหรือลูกจ้างประจำหรือพนักงานราชการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย   
ให้นับระยะเวลาการปฏิบัติงานต่อเนื่องจากเดิมได้ 
 หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ และ/หรือหากผู้สมัครรับ
เลือกตั้งกระทำการใดที่ส่งผลเสียต่อการดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการเลือกตั้งฯ มีอำนาจในการตัดสิทธิผู้สมัครรับ
เลือกตั้งรายนั้นได้ 
 ข้อ ๔ การรับสมัคร และการกำหนดหมายเลข 
  ๔.๑ ให้ผู ้สมัครรับเลือกตั ้งกรอกข้อมูลการสมัครตามแบบที ่กำหนด ที ่ Website มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
https://kku.world/senate-election-2023/ ตามว ัน เวลาท ี ่ กำหนดไว ้ ในปฏ ิท ินการเล ือกต ั ้ งค ือ  ต ั ้ งแต ่ว ันที่   
๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  เวลา ๑๖.๓๐ น. ตามเวลาประเทศไทย 
 ๔.๒ การกำหนดหมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้งเรียงลำดับก่อนหลังตามการสมัคร 
 ข้อ ๕ คุณสมบัติและการตรวจสอบสิทธิของผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง  
 ๕.๑ เป็นผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยประเภทสนับสนุน ที่ปฏิบัติงานสนับสนุนภารกิจของมหาวิทยาลัย          
และปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับตั้งแต่วันบรรจุถึงวันเลือกตั้ง 
 ๕.๒ ให้ผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งตรวจสอบชื่อและอีเมลได้ที่ส่วนงานต้นสังกัด หากมีการแก้ไขให้แจ้งต่อ
คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประจำส่วนงาน  
 ข้อ ๖ การลงคะแนน 
 ๖.๑ การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งให้ผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งลงคะแนนด้วยตนเอง โดย Login    
เข้าอีเมลของตนเองที ่ https://mail.kku.ac.th/ ในวันออกเสียงลงคะแนนเลือกตั ้งเพื ่อลงคะแนนเลือกตั ้งตามแบบ              
ที่คณะกรรมการเลือกตั้งฯ กำหนด โดยจะมีข้อความอธิบายเพื่อเข้าสู่กระบวนการลงคะแนนเลือกตั้ง 
 ๖.๒ ผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง ๑ คน มีสิทธิเลือกผู้สมัครรับเลือกตั้งได้ไม่เกิน ๒ คน หรือไม่ประสงค์จะ
ลงคะแนนให้แก่ผู้สมัครรับเลือกตั้งคนใดก็ได้ 
 ๖.๓ วันเวลาออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งคือวันพฤหัสบดีที ่๗ ธันวาคม ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 
ตามเวลาประเทศไทย 
 ข้อ ๗ การประมวลผลคะแนนและการประกาศผลการเลือกตั้ง 
 ๗.๑ เมื่อหมดเวลาออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งให้คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประมวลผลการลงคะแนนอย่างเปิดเผย          
ณ ห้องประชุมสารสิน ชั้น ๒ อาคารสิริคุณากร สำนักงานอธิการบดี ตั้งแต่เวลา ๑๕.๑๕ น. เป็นต้นไป 
 ๗.๒ ให้ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประกาศผลการเลือกตั้งในวันเลือกตั้ง 
 ข้อ ๘ กรณีผูส้มัครรับเลือกตั้งมีคะแนนเท่ากันให้ดำเนินการดังนี้ 
 ๘.๑ ในกรณีทีค่ะแนนของผู้สมัครรับเลือกตั้งเท่ากัน ให้ใช้วิธีจับสลาก 

https://kku.world/senate-election-2023/
https://mail.kku.ac.th/


~ ๓ ~ 

 

 
 
 ๘.๒ ในกรณีที่ผู้สมัครรับเลือกตั้งจากส่วนงานเดียวกันมีคะแนนเท่ากัน ให้ใช้วิธีจับสลาก  
 การจับสลากกระทำโดยผู้สมัครรับเลือกตั้งที่มีคะแนนเท่ากัน หากผู้สมัครรับเลือกตั้งที่มีคะแนนเท่ากันไม่สามารถ
จับสลากได้ให้ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งฯ หรือกรรมการเลือกตั้งฯ ที่ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งฯ มอบหมายจับ
สลากแทน 
 ข้อ ๙ การคัดค้านผลการเลือกตั้งให้กระทำเป็นลายลักษณ์อักษรยื่นด้วยตนเองต่ออธิการบดี ภายในสามวันทำการ
นับจากวันประกาศผลการเลือกตั้ง 
 ข้อ ๑๐ กรณีมีปัญหาในการปฏิบัติ หรือต้องตีความตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการเลือกตั้งฯ เป็นผู้วินิจฉัย       
ชี้ขาด คำวินิจฉัยของคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ถือเป็นที่สุด  
 

  
 ประกาศ ณ วันที่   ๒๖   เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

               
      (รองศาสตราจารย์เกรียงไกร กิจเจริญ) 
                 รองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล 
                                            ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงาน 
                                                    มหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ ๔ ~ 

 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง  

ฉบับที่ ๑/๒๕๖๖ 
ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

ปฏิทินการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง 
ลำดับที ่ วัน/เดือน/ป ี การดำเนินงาน 

๑ วันพุธที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ มหาวิทยาลยัแต่งตั้งคณะกรรมการเลือกตั้งฯ (คำสั่ง มข.ที่  ๙๗๖๙/๒๕๖๖) 

๒ 
วันพฤหัสบดีที่ ๒๖ ตลุาคม ๒๕๖๖ 

 

ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖  
(เพื่อออกประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งฯ) 
- ออกประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งฯ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธกีารเลือกตั้งฯ  
- ออกคำสั่งคณะกรรมการเลือกตั้งฯ เร่ือง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประจำส่วนกลางในการ
เลือกตั้งฯ  

๓ 
วันศุกรท์ี่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ถึง วัน

ศุกร์ที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

รับสมัครผู้มีสิทธสิมัครรับเลือกตั้งฯ ออนไลน์ โดยผูส้มัครรับเลือกตั้งฯ กรอกข้อมูลการสมัคร
ที่ Website มหาวทิยาลัยขอนแก่น https://kku.world/senate-election-2023/ 
ตั้งแต่วันศุกร์ที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงศุกร์ที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  
เวลา ๑๖.๓๐ น. ตามเวลาประเทศไทย 

๔ วันจันทร์ที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ - คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ออกคำสั่งแต่งตัง้คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประจำส่วนงาน 

๕ วันพุธ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ (เช้า) 
- ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ 
(เพื่อประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิสมคัรรับเลือกตั้งฯ) 
- ออกประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งฯ เรื่อง ประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งฯ  

๖ วันพุธที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ (บ่าย) 

ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์และวิธีการในการดำเนินการเลือกตั้งฯ ร่วมกันระหว่าง 
- คณะกรรมการเลือกตั้งฯ (ฝ่ายเลขานุการ) 
- ประธานและเลขานุการคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประจำส่วนงาน 
- ประธานและเลขานุการคณะอนุกรรมการประจำส่วนกลางในการเลือกตั้งฯ  

๗ วันพุธที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
- คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประจำส่วนงาน ประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิออกเสียง ลงคะแนน
เลือกตั้งฯ ครั้งที่ ๑ 
- ผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลอืกตั้งฯ ตรวจสอบรายชื่อ และอีเมล 

๘ วันจันทร์ที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ วันสุดทา้ยของการแก้ไข เพิ่มเติมรายชื่อผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งฯ 

๙ วันพุธที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประจำส่วนงาน 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งฯ ครั้งที่ ๒ (คร้ังสุดท้าย) 

๑๐ วันพฤหัสบดีที่ ๗ ธนัวาคม ๒๕๖๖ 

- ลงคะแนนเลือกตั้งฯ ด้วยวิธีดจิิทัล ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐-๑๕.๐๐ น. ตามเวลาประเทศ
ไทย 
- คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ประมวลผลคะแนนอยา่งเปิดเผย 
  ณ ห้องประชุมสารสิน ชั้น ๒ อาคารสิริคุณากร สำนักงานอธิการบดี  
  ตั้งแต่เวลา ๑๕.๑๕ น. เป็นตน้ไป 
- ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖  
เพื่อรับรองผลการเลือกตั้งฯ และออกประกาศผลการเลือกตั้งฯ 

 

https://kku.world/senate-election-2023/

		2023-10-26T18:07:05+0700
	เกรียงไกร กิจเจริญ




